

**Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Regionalentwicklung
zur Änderung der Förderrichtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Regionalentwicklung
zur Gewährung von Zuwendungen
nach dem Investitionsgesetz Kohleregionen
(RL InvKG)**

Vom 12. Januar 2024

**I.
Änderung der RL InvKG**

Die Förderrichtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Regionalentwicklung zur Gewährung von Zuwendungen nach dem Investitionsgesetz Kohleregionen vom 4. Mai 2021 (SächsABl. S. 557), die durch die Richtlinie vom 6. Juli 2023 (SächsABl. S. 1110) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 5. Dezember 2023 (SächsABl. SDr. S. S 321), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer I Nummer 4 Buchstabe a wird wie folgt geändert:
 - a) In Spiegelstrich 1 werden die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2020/972 der Kommission vom 2. Juli 2020 (ABl. L 215 vom 7.7.2020, S. 3)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2023/1315 der Kommission vom 23. Juni 2023 (ABl. L 167 vom 30.6.2023, S. 1)“ ersetzt.
 - b) In Spiegelstrich 3 werden die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2020/972 der Kommission vom 2. Juli 2020 (ABl. L 215 vom 7.7.2020, S. 3)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2023/2391 der Kommission vom 4. Oktober 2023 (ABl. L vom 5.10.2023, S. 1)“ ersetzt.
 - c) In Spiegelstrich 4 werden die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2020/1474 der Kommission vom 13. Oktober 2020 (ABl. L 337 vom 14.10.2020, S. 1)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2023/2391 der Kommission vom 4. Oktober 2023 (ABl. L vom 5.10.2023, S. 1)“ ersetzt.
 - d) In Spiegelstrich 6 werden die Wörter „die zuletzt durch die Verordnung (EU) Nr. 2023/1315 der Kommission vom 23. Juni 2023 (ABl. L 167 vom 30.6.2023, S. 1) geändert worden ist,“ angefügt.
 - e) In Spiegelstrich 7 werden die Wörter „Verordnung (EU) 2022/2046 der Kommission vom 24. Oktober 2022 (ABl. L 275 vom 25.10.2022, S. 55)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2023/2391 der Kommission vom 4. Oktober 2023 (ABl. L vom 5.10.2023, S. 1)“ ersetzt.
 - f) In Spiegelstrich 8 werden die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2022/2514 der Kommission vom 14. Dezember 2022 (ABl. L 326 vom 21.12.2023 S. 8)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) Nr. 2023/2391 der Kommission vom 4. Oktober 2023 (ABl. L vom 5.10.2023, S. 1)“ ersetzt.
2. In Ziffer IV Nummer 5 werden die Wörter „zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (SächsGVBl. S. 731) geändert worden ist“ durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 8 Absatz 8 des Gesetzes vom 6. Juli 2023 (SächsGVBl. S. 467) geändert worden ist“ ersetzt.
3. Ziffer VII wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 1 werden die Wörter „zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. November 2019 (BGBl. I S. 1546) geändert“ durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2478) geändert“ ersetzt.
 - b) In Nummer 5 werden die Wörter „zuletzt durch Artikel 212 der Verordnung vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1328) geändert“ durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 1. Juli 2022 (BGBl. I S. 1030) geändert“ ersetzt.
4. Ziffer VIII Buchstabe i Satz 2 wird wie folgt geändert:

„Die erforderlichen Genehmigungen, insbesondere bei genehmigungsbedürftigen Projekten nach § 59 der Sächsischen Bauordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Mai 2016 (SächsGVBl. S. 186), die zuletzt durch Artikel 24 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (SächsGVBl. S. 705) geändert worden ist, bei Kulturdenkmalen nach dem Sächsischen Denkmalschutzgesetz vom 3. März 1993 (SächsGVBl. S. 229), das zuletzt durch Artikel 23 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (SächsGVBl. S. 705) geändert worden ist, eine denkmalschutzrechtliche Genehmigung, bei genehmigungsbedürftigen Projekten die

wasserrechtliche Genehmigung nach dem Sächsischen Wassergesetz vom 12. Juli 2013 (SächsGVBl. S. 503), das zuletzt durch Artikel 12 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (SächsGVBl. S. 705) geändert worden ist, sind gegebenenfalls nachzureichen.“

5. In Ziffer IX Nummer 5 werden die Wörter „zuletzt durch Artikel 26 des Gesetzes vom 18. Dezember 2013 (SächsGVBl. S. 970) geändert“ durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 9 des Gesetzes vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 329) geändert“ ersetzt.
6. Die Anlage wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 2 werden die Wörter „Absatz 2 bis 5“ durch die Wörter „Absatz 2 bis 6“ ersetzt.
 - b) In Nummer 8 wird die Angabe „500 000 Euro“ durch die Angabe „100 000 Euro“ ersetzt.
 - c) In Nummer 10 wird die Angabe „2023“ durch die Angabe „2026“ ersetzt und die Angabe „2024“ durch die Angabe „2027“ ersetzt.

II. Inkrafttreten

Diese Richtlinie tritt mit Wirkung vom 31. Dezember 2023 in Kraft.

Dresden, den 12. Januar 2024

Der Staatsminister für Regionalentwicklung
Thomas Schmidt